
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 03  dne 14.12.2022   OF032201Z 

 

Změna rozpočtu města Milevska č. 31/2022 
 

Právní rámec: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích,  

 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

(v platném znění) 

 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta                   ….………………… 

 

Zpracovatel: Ing. Vendula Pekárková Matoušková, vedoucí OF  …………………… 

  

Vztah k rozpočtu: Saldo posledního upravovaného rozpočtu města Milevska roku 2022 se 

zlepší o částku 43.670,48 tis. Kč na schodek ve výši -34.233,62 tis. Kč. 

  

 

1. Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska: 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 31/2022  rozpočtová opatření č. 282 až 295 

a změny závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1; 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č.  193 až 266 za rok 2022 dle přílohy č. 2; 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska 

za rok 2022 – stav k 30.11.2022 dle přílohy č. 3. 

 

2. Důvodová zpráva 

 

Změna rozpočtu č. 31/2022 je uvedena v příloze č. 1 a zahrnuje tato rozpočtová opatření: 

 

• RO č. 282 - Přesun prostředků z nákupu ostatních služeb na opravy a udržování - 

oprava havárie na rozvodu tepla v čp. 158 (Poliklinika) ve výši 50,0 tis. Kč bez vlivu 

na saldo rozpočtu,  

 

• RO č. 283 - Příjem dotace - úprava zálohy na pokrytí výdajů spojených s konáním 

voleb do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu ČR v r. 2022 ve výši 194,60447 tis. Kč,  

 

 

• RO č. 284 - Přesun prostředků z nákupu ostatních služeb na ostatní osobní výdaje - 

vyplacení odměny za dohodu o provedení práce – překladatelelská a další pomoc 

s uprchíky (paní Pecková) ve výši 3,0 tis. Kč bez vlivu na saldo rozpočtu,  

 

• RO č. 285 - Příjem dotačních prostředků z důvodu navýšení ceny díla v průběhu 

realizace akce - Průmyslová zóna Dukelská - Podnikatelský park  

ve výši 3.262,18064 tis. Kč (2. změnové řízení, navýšení dotace),  

 

• RO č. 286 - Přesun prostředků z oprav a udržování na nájemné - pronájem místa - 

potoka během akce "Udržovací práce na mostě přes Milevský potok" – omítky 

(poplatek Povodí) ve výši 0,85426 Kč bez vlivu na saldo rozpočtu,  



2 

 

 

• RO č. 287 - Navýšení příjmů dle předpokládané skutečnosti - daň z příjmů FO placená 

plátci, daň z příjmů FO placená poplatníky, DPFO vybíraná srážkou podle zvlášt. sazby 

daně, daň z příjmů právnických osob, daň z přidané hodnoty, daň z hazard. her s výj. 

dílčí daně z tech. her, dílčí daň z technických her a z poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a snížení příjmů dle skutečnosti – DPPO, v případech, kdy 

poplatníkem je obec a daň z nemovitých věcí – celkově ve výši 18.909,96124 tis. Kč 

(zcela nezohledňuje daňovou predikci, dá se předpokládat, že příjem bude celkově  

za rok 2023 ještě vyšší), 

 

• RO č. 288 - Navýšení příjmů dle skutečnosti – poplatky Czechpoint, záležitosti 

živnostenské, matrika, občanské průkazy, cestovní pasy a příjem sankčních plateb  

od jiných osob – v celkové výši 511,455 tis. Kč, 

 

• RO č. 289 - Navýšení příjmů dle skutečnosti - příjem z prodeje krátk. a drobného 

dlouh. neinv. maj. (PC) a přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (náhrady za testování 

od ZP) v celkové výši 42,902 tis. Kč,  

 

• RO č. 290 - Navýšení příjmů dle skutečnosti:  

- příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství,  

- příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí – BYTY,  

- příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí - ČEVAK - vodovody, kanalizace,  

- příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob – BYTY,  

- přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady - BYTY, NEBYTY - voda, teplo, plyn, energie 

od dodavatel,  

- příjem z poskytov. služeb. výrobků, prací, výkonů a práv - NEBYTY - Libušina 140,  

- příjem z poskytov. služeb. výrobků, prací, výkonů a práv - NEBYTY - 5. května 1510, - 

příjem z poskytov. služeb. výrobků, prací, výkonů a práv - NEBYTY 

- příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí - Poliklinika Milevsko, spol. s r.o.  

- příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí - Poliklinika Milevsko, spol. s r.o. – 

pozemek, 

- příjem z poskytov. služeb. výrobků, prací, výkonů a práv – reklama, 

- příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí - ostatní movité věci, 

- přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady, 

- příjem z pojistných plnění, 

- přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady, 

- přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady, to vše v celkové výši 2.785,90968 tis. Kč,  

 

• RO č. 291 - Navýšení příjmů dle skutečnosti: 

- příjem z odvodů za dnětí půdy ze zem. půd. Fondu, 

- příjem ze správních poplatků, 

- příjem ze správních poplatků - licence OLH, 

- příjem z poskytov. služeb, výrobků, prací, výkonů a práv - správa lesů, 

- příjem z poskytov. služeb, výrobků, prací, výkonů a práv, 

- příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov. věcí - SSM – skládka, 

- přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady, 

- příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob, 

- příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob - Simona Čiperová - pokutové bloky, 

- příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob - Komárková Ludmila - blokové 

pokuty, to vše v celkové výši 1.876,20226 tis. Kč,  

 



3 

 

• RO č. 292 - Navýšení příjmů dle skutečnosti - příjem ze správních poplatků - SP OD - 

speciální stavební úřad, ze sankčních plateb přijatých od jiných osob, neinvestiční 

příspěvky a náhrady v celkové výši 98,0 tis. Kč,  

 

• RO č. 293 - Navýšení příjmů dle skutečnosti - příjem z odvodů z vybr. činn. a služeb 

jiné neuveden., příjem ze správních poplatků - SP D - evidence vozidel, příjem 

sankčních plateb přijatých od jiných osob - úsekové měření - radar Bernartice a radar 

Hrejkovice v celkové výši 228,35671 tis. Kč,  

 

• RO č. 294 - Snížení výdajů - krajský dotační program My v tom Jihočechy nenecháme 

II – nenaplněný zájem žadatelů o dotaci – ve výši 2.000,0 tis. Kč,  

 

• RO č. 295 - Snížení výdajů dle skutečnosti: 

- nevyčerpané prostředky na akci: Parkoviště u II. ZŠ v ul. J.A. Komenského, 

- nevyčerpané prostředky na akci: Chodník  ul. U Bažantnice (v rozpočtu 2023), 

- nevyčerpané prostředky na akci: ČEVAK - vodovody, kanalizace, 

- nevyčerpané prostředky na akci: Sítě Čs. Legií, 

- nevyčerpané prostředky na akci: Úpravy kanalizací a vodotečí, 

- nevyčerpané prostředky na akci: SPOS Milevsko, s.r.o. (realizace 2023), 

- nevyčerpané prostředky na akci: INP-279/C - rekonstrukce WC čp.1 - část galerie, 

- nevyčerpané prostředky na akci: Oprava střechy-Kynologové (realizace 2023), 

- nevyčerpané prostředky na akci: Dopravní uzel (Přestupní terminál) – způsobilé, 

- nevyčerpané prostředky na akci: Archiv ORR, 

- nevyčerpané prostředky na akci: Výtah v DPS čp. 1501 (realizace 2023), to vše 

v celkové výši 13.760,91381 tis. Kč.  

 

Schválením výše uvedených rozpočtových opatření se saldo příjmů a výdajů  

zlepší o 43.670,48 tis. Kč na upravený schodek rozpočtu ve výši -34.233,62 tis. Kč, 

předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2022 činit 82.124,99 tis. Kč 

(vč. účelového sociálního fondu). 

 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách vč. rozpočtu 

v případě schválení navržených rozpočtových opatření: 

 
Dále odbor finanční předkládá zastupitelstvu na vědomí radou města přijatá RO č. 193 až 266 

na všech jednáních do 30.11.2022. Přehled RO je uveden v příloze č. 2. 

 

 RU 27/22  RU 28/22  RU 29/22  RU 30/22  RU 31/22

260 167,57 318 573,45 318 573,45 319 510,49 319 610,09 347 519,65 315 976,99

145 349,00 149 675,87 149 675,87 149 365,87 149 365,87 168 923,84 154 411,73

63 969,48 63 444,80 63 444,80 63 944,80 63 944,80 68 839,61 55 552,99

8 043,00 19 476,53 19 476,53 19 476,53 19 476,53 19 476,53 19 472,95

42 806,09 85 976,24 85 976,24 86 723,28 86 822,88 90 279,67 86 539,31

311 930,46 396 425,27 397 484,42 397 414,58 397 514,18 381 753,27 314 746,63

233 649,21 292 548,30 292 548,30 292 409,38 292 447,36 287 930,98 237 319,17

78 281,25 103 876,98 104 936,13 105 005,21 105 066,83 93 822,29 77 427,47

-51 762,89 -77 851,82 -78 910,97 -77 904,10 -77 904,10 -34 233,62 +1 230,36

-51 762,89 -77 851,82 -78 910,97 -77 904,10 -77 904,10 -34 233,62 +1 230,36

+19 000,00 +19 429,41 +19 429,41 +19 429,41 +19 429,41 +19 429,41 +19 429,41

Operace z peněžních účtů - položka 8901 (přenesená DPH) +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 -17 396,58

-5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -4 845,15

-38 485,89 -64 145,41 -65 204,56 -64 197,69 -64 197,69 -20 527,21 -1 581,96

70 000,00 102 652,20 102 652,20 102 652,20 102 652,20 102 652,20 102 652,20

-38 485,89 -64 145,41 -65 204,56 -64 197,69 -64 197,69 -20 527,21 -1 581,96

31 514,11 38 506,79 37 447,64 38 454,51 38 454,51 82 124,99 101 070,24

schváleno RM             

07.11.

schváleno ZM             

14.11.

schváleno RM             

21.11.

schváleno RM             

05.12.

schvaluje ZM             

14.12.

Změna stavu na bankovních účtech  (+/-)

C.Stav na bankovních účtech rozpočt.hospodaření

Počáteč. stav rozpočtových účtů k 1.1.2022

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)

Stav na konci vykazovaného období vč. sociálního fondu

Uhrazené splátky dlouhod.přijat.půjč.prostředků (-)

 tř.1 - Daňové příjmy

 tř.2 - Nedaňové příjmy

 tř.3 - Kapitálové příjmy

 tř.4 - Přijaté transfery

II.Výdaje (V)

 tř.5 - Běžné výdaje

 tř.6 - Kapitálové výdaje

III.Saldo P a V

B.Financování

Výsledné saldo celkových P a V (+/-) 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

I.Příjmy (P)

Rekapitulace schváleného rozpočtu a rozpočtu po změnách           

v tis. Kč

Schválený 

rozpočet 

Skutečnost            

za 11/2022

A.Hospodaření běžného roku



4 

 

V příloze č. 3 je uveden aktualizovaný Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet 

města Milevska za rok 2022 – stav k 30.11.2022.  
 

Počet stran materiálu:   4  

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):              3/18 

1. Příloha OF342201Z-P1 - Přehled rozpočtových opatření (RO) – RZ č. 31/2022  

2. Příloha OF342201-P2 – Přehled rozpočtových opatření schválená RM do 30.11.2022  

3. Příloha OF342201-P3 – Přehled investic a oprav k 30.11.2022      


